
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIÊN MỘC 
–––––––––––––– 

Số: 146/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Kiên Mộc, ngày 05 tháng 08 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy chế công tác Văn thư, Lưu trữ xã Kiên Mộc 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIÊN MỘC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 21/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 113/2025/NĐ-CP ngày 03/6/2025 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lưu trữ; Nghị định số 

99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu; 

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác Văn 

thư; 

Căn cứ Thông tư 05/2025/TT-BNV ngày 14/5/2025 của Bộ Nội vụ về quy 

định nghiệp vụ lưu trữ, tài liệu lưu trữ; Thông tư 06/2025/TT-BNV ngày 

15/5/2025 của Bộ Nội vụ về quy định chi tiết một số điều của luật lưu trữ. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại tờ trình số 18/TTr-

VHXH ngày 04/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế công tác Văn thư, 

Lưu trữ xã Kiên Mộc. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hội 

 


		2025-08-06T08:36:21+0700


		2025-08-06T08:37:23+0700




